



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.047.000,71	8.322.333,36	16.644.666,72	7.508.938,84	15.364.667,14	14.063.211,32
RECEITAS DE CAPITAL	1.332.104,25	236.666,68	473.333,36	588.069,50	888.069,50	210.086,88
SUBTOTAL	24.379.104,96	8.559.000,04	17.118.000,08	8.097.008,34	16.252.736,64	14.273.298,20
(-) DEDUÇÕES	3.794.732,34	1.421.000,04	2.842.000,08	1.207.045,66	2.529.821,56	2.485.575,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	577.819,35	348.666,64	697.333,28	157.687,82	385.212,90	625.482,35
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	53.308,77	0,00	0,00	31.558,47	35.539,18	24.978,56
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.216.912,99	1.072.333,40	2.144.666,80	1.049.357,84	2.144.608,66	1.860.093,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.584.372,62	7.138.000,00	14.276.000,00	6.889.962,68	13.722.915,08	11.787.722,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.157.500,00	7.052.500,00	14.105.000,00	1.677.437,92	19.854.067,40	6.430.931,04	11.690.327,62	10.612.412,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	9.934,40	0,00	2.007,03	8.336,75
SUBTOTAL	21.147.500,00	7.049.166,67	14.098.333,33	1.677.437,92	19.844.133,00	6.430.931,04	11.688.320,59	10.604.075,93
DESPESAS DE CAPITAL	1.382.500,00	460.833,33	921.666,67	825.782,00	1.270.218,20	688.594,43	789.375,01	209.817,78
(-) Deduções	701.000,00	233.666,67	467.333,33	450.000,00	700.000,00	307.837,59	388.980,65	122.761,82
Amortização de Dívida	701.000,00	233.666,67	467.333,33	450.000,00	700.000,00	307.837,59	388.980,65	122.761,82
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.829.000,00	7.276.333,33	14.552.666,67	2.053.219,92	20.414.351,20	6.811.687,88	12.088.714,95	10.691.131,89
RESULTADO	-21.775.691,23	-7.276.333,33	-14.552.666,67	-2.021.661,45	-20.378.812,02	-6.780.129,41	-12.053.175,77	-10.666.153,33
RESULTADO	-18.612.087,01	-6.203.999,93	-12.407.999,87	-1.003.862,08	-18.269.742,54	-5.762.330,04	-9.944.106,29	-8.831.038,36
RESULTADO	-1.244.627,38	-138.333,33	-276.666,67	4.836.742,76	-6.691.436,12	78.274,80	1.634.200,13	1.096.590,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-4.397.273,79	-5.080.957,25	-5.058.331,36	22.625,89	-661.057,57
(-) Disponibilidade de Caixa	1.898.996,33	2.944.868,11	3.140.814,07	195.945,96	1.241.817,74
(-) Aplicações Financeiras	6.845.410,49	7.273.156,94	7.289.457,35	16.300,41	444.046,86
(-) Ativo Realizável	420.234,35	424.842,14	419.627,90	-5.214,24	-606,45
(+) Restos a Pagar Processados	-1.788.129,84	-1.275.894,01	-1.275.894,01	0,00	512.235,83
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.979.237,54	4.286.015,93	4.515.673,95	229.658,02	1.536.436,41
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.979.237,54	4.286.015,93	4.515.673,95	229.658,02	1.536.436,41